
Metų prioritetinė veikla Siekiamas pokytis 
(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)

Siekiama 
reikšmė

Sąsaja su įstaigos, savivaldybės ir (ar) kitų institucijų 
/ įstaigų planavimo dokumentais, kurie lemia įstaigos

 veiklos prioritetus

2. Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas.
Organizuotų ir įgyvendintų gerosios patirties sklaidos 
renginių (susitikimų), skirtų atnaujintam ugdymo 
turiniui įgyvendinti, skaičius (vnt.)

3

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministro 2022 m. rugsėjo 30 d. įsakymas Nr. V-1541 
„Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. 
rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-1269 „Dėl 
priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ pakeitimo“

Metiniai savivaldybės biudžeto asignavimai

Veiklos planu prisidedama prie šių Kauno miesto savivaldybės 2023-2025 metų 
strateginio veiklos plano tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimo

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / darbas Pagrindinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas Siekiama 
reikšmė Atsakingas (-i) darbuotojas (-ai), pareigos

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 Direktorė

Pedagoginių pareigybių dalis nuo patvirtintų 
pareigybių (proc.)

54.49 Direktorė

Paslaugas teikiančių pagalbos specialistų skaičius 
(žm. sk.)

4 Direktorė

Bendras pedagoginių darbuotojų  skaičius (tarp jų ir 
vadovai), tenkantis vienam vaikui (mokiniui) (žm. sk.)

0.13 Direktorė

I. Personalo valdymas
1. Tobulinti įstaigos darbuotojų motyvacinę sistemą, siekiant veiklos 
kokybės.                                                                                                                                     
                 1.1.  Individualių pokalbių su darbuotojais organizavimas, siekiant 
aptarti užduočių atlikimą ir metų veiklos rezultatus.                                                                                                                               
                                                                             1.2. Mokytojų padėjėjų 
įtraukimas į veiklos  įsivertinimo procesą, kuriant saugią ir estetišką ugdymosi 
aplinką. 
2. Sudaryti sąlygas mokytojų profesinių kompetencijų stiprinimui. 
2.1. Sąlygų sudarymas dviems įstaigos logopedėms studijuoti VDU, siekiant joms 

Siekiama 2023-2025 metų strateginio veiklos plano tikslo - „Įtraukus, sumanus, besimokantis ir sportuojantis miestas“ ir 
šio uždavinio įgyvendinimo: 
2.1.4. Vystyti efektyvaus švietimo ir sporto įstaigų tinklą ir plėtoti infrastruktūrą.                                                                
Siekiama plėtoti efektyvų formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų tinklą, gerinti ugdymo kokybę. Taip pat plėtoti, 
atnaujinti švietimo įstaigų ir kūno kultūros, mėgėjiško sporto infrastruktūrą, atliepiant besimokančiųjų poreikius.

PATVIRTINTA
Kauno lopšelio-darželio "Vaikystė" direktoriaus                      
2023 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. V-20 

Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, 
dalyvavusių tiksliniuose mokymuose, skirtuose, 
įtraukčiai švietime, skaičius (žm. sk.)

21

598 tūkst. eurų, iš jų: 
darbo užmokesčiui – 524 tūkst. eurų; turtui –   5,7 tūkst. eurų

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO SKYRIUI PRISKIRTO
KAUNO LOPŠELIO - DARŽELIO „VAIKYSTĖ“

          
2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams. Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 str. 7 d., 30 str. 
papildymas

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI



Darbuotojų kaitos indeksas (proc.) 4.17 Direktorė

II. Kvalifikacijos tobulinimas                                                                                                         
                        1.  Organizuoti darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą.                                                   
                                   1.1. Darbuotojų, atsakingų už asmens duomenų apsaugą, 
žinių ir praktinių įgūdžių atnaujinimas.                                                                                                                                   
                                                             1.2. Mokymų visiems įstaigos pedagogams 
apie ugdymo inovacijų diegimą ir jų planavimą ugdymosi procese organizavimas.                                                    
                                                 1.3. Pedagogų kompetencijų apie  įtraukųjį ugdymą 
stiprinimas, dalyvaujant mokymuose apie įtraukios aplinkos pritaikymą, metodų ir 
priemonių parinkimą, komunikaciją su tėvais.                                                                                   
                        1.4. 7 pedagogų dalyvavimas projekto Erasmus+ (2022-1-LT01-
KA120-SCH-000107641) stažuotėse. 

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 55 Direktorė

Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis nuo metinio 
įstaigos biudžeto (proc.)

6 Direktorė

Įstaigos pritrauktos lėšos (Eur) 3000 Direktorė

Įstaigos vidutinė projektinio finansavimo paraiškomis 
laimėtų lėšų suma (Eur)

0 Direktorė

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų  dalis 
nuo patvirtintų metinių asignavimų (proc.)

100 Direktorė

Per ataskaitinius metus panaudotų biudžeto 
asignavimų  dalis nuo patvirtintų metinių biudžeto 
asignavimų (proc.)

100 Direktorė

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų iš 
įstaigos įmokų pajamų dalis nuo patvirtintų 
asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų (proc.) 

100 Direktorė

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m 
išlaikymo kaina (Eur)

4.13 Ūkio padalinio vadovė

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti naudojamo 
nekilnojamojo turto ploto dalis (proc.)

98.72 Ūkio padalinio vadovė

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto dalis 
(proc.)

0.74 Ūkio padalinio vadovė

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto (kabinetų) 
plotas tenkantis vienam įstaigos administracijos 
darbuotojui (kv. m)

14.14 Ūkio padalinio vadovė

Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomų 
švietimo įstaigoje vaikų  skaičius (žm. sk.)

150 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

2.1. Sąlygų sudarymas dviems įstaigos logopedėms studijuoti VDU, siekiant joms 
įgyti papildomų kvalifikacijų (surdopedagogikos ir tiflopedagogikos).                                                                                                                              
                                                                                                         2.2. Trijų 
pedagogų atestavimas, siekiant įgyti aukštesnes kvalifikacines kategorijas.                                                                                                                                     
                                                                                                                      2.3. 
Mokytojų mentorystės ir lyderystės gebėjimų ugdymas, vadovaujant studentų 
praktikoms (VDU,  Kauno kolegijos), įstaigos ugdymo turinio projektams.           

FINANSAI

PAGRINDINĖ VEIKLA (ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas)

II. Išlaidos
1. Planuoti prekių, paslaugų ir darbų poreikį.                                                                          
                     1.1. Racionalus finansinių išteklių panaudojimas, kas ketvirtį 
peržiūrint prioritetus.                                               
1.2. Prekių ir paslaugų ir darbų pirkimų planavimas ir vykdymas per VIPIS 
sistemą, prioritetą teikiant pirkimams per CPO.                                                                                                                                                   
                                                                                           1.3. Įstaigos lėšų 
panaudojimo ataskaitų rengimas ir viešinimas įstaigos bendruomenėje.
TURTAS
I. Nekilnojamo turto valdymas
1.  Užtikrinti racionalų turto valdymą.
1.1. Atliktas statinio konstrukcijų techninės būklės įvertinimas ir  vykdomi 
apžiūros nurodymai.                                                                                        1.2. 
Viešųjų pirkimų organizavimas, parengiant įstaigos pastato apšiltinimo techninio 
darbo projektą.     
2. Pagerinti ugdymosi aplinkų saugumą ir funkcionalumą.
2.1. Atliktas salės grindų dangos remontas (81 kv.m).                                                                      
                       2.2. Lauko erdvių papildymas nauja pavėsine  ir jos pritaikymas 
vaikų tiriamajai bei STEAM veikloms.   

I. Ikimokyklinio ugdymo organizavimas
1. Sudaryti saugias ir higienos normas atitinkančias ugdymosi sąlygas.
1.1. HN 75:2016 reikalavimų vykdymas formuojant ikimokyklinio amžiaus vaikų 

I. Gautos lėšos
1.  Tobulinti finansinių išteklių planavimą ir racionalų jų panaudojimą.               
       1.1  Finansinių išlaidų (prekių, paslaugų ir darbų) poreikio numatymas, 
įtraukiant įstaigos darbuotojus.                                                                                      
    1.2. Kiekvieno ketvirčio finansų naudojimo analizės atlikimas.                                                                                                 
                                                                    1.3. Informacijos sklaidos apie įstaigos 
biudžetines ir nebiudžetines lėšas, finansinę būklę  vykdymas.               
1.4. Bendruomenės telkimas 1,2 proc. GPM lėšų pritraukimui. 



Ikimokyklinio amžaus vaikų skaičiaus kaita (žm. sk.) 0 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų 
ugdymosi poreikių, dalis nuo bendro vaikų skaičiaus 
(proc.)

24 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Ugdymo įstaigą lankančių priešmokyklinio amžiaus 
vaikų dalis nuo bendro įstaigą lankančių vaikų 
(mokinių) skaičiaus  (proc.)

21 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Priešmokyklinio amžaus vaikų (mokinių) skaičiaus 
kaita (žm. sk.)

0 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Priešmokykliniame  ugdyme dalyvaujančių vaikų 
(mokinių), turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 
dalis nuo bendro pagal priešmokyklinio ugdymo 
programą ugdomų vaikų (mokinių) skaičiaus (proc.)

34 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos 
lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis nuo bendro 
besimokančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą 
švietimo įstaigoje vaikų skaičiaus (proc.)

82 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Vaikų, ugdomų vaikų pagal ikimokyklinio ugdymo 
programą švietimo įstaigoje, pagerinusių 
komunikavimo ir savarankiškumo, saviraiškos 
kompetencijas, dalis nuo bendro vaikų skaičiaus 
(proc.)

85 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pagerinusių ugdymosi rezultatus, 
dalis (proc.) 

85 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Vaikų tėvų (globėjų, rūpintojų)  patenkintų teikiamų 
ugdymo paslaugų kokybe, dalis nuo bendro jų 
skaičiaus (proc.)

83 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Įstaigos vadovų stebėtos ir vertintos labai gerai ir 
gerai ugdomosios veiklos dalis nuo bendro 
ikimokykliniam ugdymuisi skirtų veiklų skaičiaus 
(proc.)

80 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

II. Gerų ugdymo(-si) rezultatų užtikrinimas
1. Pagerinti  ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) 
rezultatus, siekiant pokyčių ugdymosi ir ugdymo strategijų taikymo srityse . 
1.1. Metodinės veiklos organizavimas, analizuojant atnaujinto priešmokyklinio 
ugdymo turinio diegimą, inovatyvius ikimokyklinio ugdymo veiklos būdus. 
1.2. Ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinio projektų 
įgyvendinimas, gilinantis į ugdymąsi ir ugdymo strategijų taikymą.
 1.3. Vaikų projektų organizavimas, gerinant vaikų komunikavimo, 
savarankiškumo ir saviraiškos gebėjimus.
 1.4. Vaikų tėvų (globėjų, rūpintojų) apklausos organizavimas.                                        
       2. Kurti kokybės siekio kultūrą, įsivertinant ugdymo strategijų sritį.                                                                                                                                                  
                                                                                                                                          
       
2.1. Pedagogų kokybiškos praktikos pavyzdžių pristatymo organizavimas ir jų 
aptarimas. 
2.2. Ugdymo strategijų srities įsivertinimo organizavimas ir veiklos tobulinimo 
numatymas.

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

1.1. HN 75:2016 reikalavimų vykdymas formuojant ikimokyklinio amžiaus vaikų 
grupes.                                                                                                           1.2. 
Įstaigos įvaizdžio stiprinimas, skleidžiant informaciją apie įgyvendinamus 
projektus, diegiamas inovacijas.                                                                         2.  
Kurti įtraukią ugdymosi aplinką, užtikrinant kiekvieno vaiko ugdymosi 
poreikių tenkinimą ir  aktyvų dalyvavimą.                                                                                                                                                   
                                                                                        2.1.    Dviejų 
ikimokyklinių grupių aplinkos praturtintos sensorikos priemonių rinkiniais.                                                                                                       
                                                                                          2.2. Veiklos galimybių 
dviejose lauko terasose praplėtimas, įsigyjant du molbertus, gamtinės medžiagos 
mandalų kūrimui.                                             2.3. Tvorelės įrengimas aplink 
„geologo tyrinėjimų“ erdvę ir priemonių veiklai įsigyjimas.                                                                                                      
                                                                2.4. 10 kv. m. vytelių tunelio ir 
informacinių rodyklių kiemo teritorijoje įrengimas.
I. Priešmokyklinio ugdymo organizavimas                                                                                 
                      1. Sudaryti saugias ir higienos normas atitinkančias ugdymosi 
sąlygas.
1.1. HN 75:2016 reikalavimų vykdymas formuojant priešmokyklinio amžiaus 
vaikų grupes.                                                                                                     2. 
Kurti įtraukią ugdymosi aplinką, užtikrinant kiekvieno vaiko ugdymosi 
poreikių tenkinimą ir aktyvų dalyvavimą.                                                                                                                                                   
                                                                                       2.1. Smart studijos 
papildymas relaksacijos,  sensorikos ir skaitmeninio ugdymo priemonės.                                                                                                      
                                                                                    2.2. Trijų interaktyvių 
Smarty kortelių rinkinių įsigyjimas.                                 2.3. Erasmus+ projekto 
(2022-1-LT01-KA120-SCH-000107641) programos „Laimingo visų kultūrų 
vaikams darželio modelio kūrimas" vykdymas, ugdant vaikų tarpkultūrinę 



Lankytų dienų dalis nuo bendro ugdymui(si) skirtų 
dienų skaičiaus (proc.) (ikimokyklinis)

60 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Priešmokyklinio amžiaus vaikų (mokinių), baigusių 
priešmokyklinio ugdymo programą, dalis (proc.)

100 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Priešmokyklinio amžiaus vaikų (mokinių), 
pagerinusių komunikavimo, savarankiškumo ir 
saviraiškos kompetencijas, dalis nuo bendro pagal 
priešmokyklinio ugdymo programą ugdomų vaikų 
(mokinių) skaičiaus (proc.)

85 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvų (globėjų, 
rūpintojų)  patenkintų teikiamų ugdymo paslaugų 
kokybe, dalis nuo bendro jų skaičiaus (proc.)

83 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Įstaigos vadovų stebėtų priešmokyklinio ugdymo 
programos veiklų dalis nuo bendro priešmokykliniam 
ugdymuisi skirtų veiklų skaičiaus (proc.)

80 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Lankytų dienų dalis nuo bendro ugdymui(si) skirtų 
dienų skaičiaus (proc.) (priešmokyklinis)

60 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Vykdomų tarptautinių ir respublikinių projektų 
skaičius (vnt.)

3 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Vaikų,  saugiai ir gerai besijaučiančių švietimo 
įstaigoje, dalis (proc.)

82 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Vaikų (mokinių), ugdomų pagal priešmokyklinio 
ugdymo programą, saugiai ir gerai besijaučiančių 

82 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Grupių, dalyvaujančių socialinio emocinio ugdymo, 
sveikatos stiprinimo programose, dalis nuo bendro 
grupių skaičiaus (proc.)

100 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Švietimo įstaigos teikiamomis pagalbos paslaugomis 
besinaudojančių vaikų (mokinių) dalis nuo bendro jų 
skaičiaus (proc.)

32 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Švietimo įstaigos teikiamomis pagalbos paslaugomis 
besinaudojančių vaikų (mokinių), ugdomų pagal 
priešmokyklinio ugdymo programą, dalis nuo bendro 
jų skaičiaus (proc.)

11 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

IV. Paslaugų, atsižvelgiant į vaiko poreikius, užtikrinimas                                               
              1. Pagerinti švietimo pagalbos specialistų ir grupių mokytojų 
bendradarbiavimą.  
1.1. Dviejų Vaiko gerovės komisijos ir grupių mokytojų užsiėmimų (I ir II 
pusmetyje) organizavimas apie dokumentų rengimą, siunčiant vaikus į PPT ir 
pritaikytų ugdymo programų rengimą.                                                                  
1.2.  Vaikų dienotvarkių kortelių visose grupėse atnaujinimas, stiprinant 
specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų savireguliacijos ir savikontrolės įgūdžius.    
1.3. Psichologo ir grupių mokytojų intervizijų (atvejų aptarimo) organizavimas.                     

III. Saugumo ir geros savijautos užtikrinimas
1. Užtikrinti vaikų saugumą ir gerą savijautą įstaigoje. 
1.1. Socialinio emocinio ugdymo ir sveikatos stiprinimo programų vykdymas.                                                                                                          
                                                                                                 1.2. Bendruomenės 
apklausos dėl ugdymo kokybės išsiaiškinimo organizavimas. 1.3. Lopšelio-
darželio ugdymo kokybės sampratos atnaujinimas ir pristatymas bendruomenėje.   


